

Max Manus A/S
CVR-nr. 11735347
Sindalsvej 37
8240 Risskov

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2016

Dirigent

Navn: Jesper Lundgren

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Pengestrømsopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Max Manus A/S
Sindalsvej 37
8240 Risskov

CVR-nr.: 11735347

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jesper Lundgren
Jens Aasmundtveit
Anne-Marie Manus
George Manus
Mats Høyset

Direktion

Martin Elster

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Max Manus A/S beskæftiger sig med udvikling, salg og support af taleteknologi, såsom talegenkendelse og digitale dikteringssystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.341 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 9.658 t.kr. og en egenkapital på 3.210 t.kr.

Resultat for 2015 anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for regnskabet 2016.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.035.634	19.818.963
Personaleomkostninger	1	(16.012.440)	(17.283.573)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(171.300)</u>	<u>(176.662)</u>
Driftsresultat		1.851.894	2.358.728
Andre finansielle indtægter		0	47.098
Andre finansielle omkostninger		<u>(77.345)</u>	<u>(62.315)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.774.549	2.343.511
Skat af ordinært resultat	3	<u>(433.693)</u>	<u>(494.989)</u>
Årets resultat		<u>1.340.856</u>	<u>1.848.522</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.340.856	3.500.000
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(1.651.478)</u>
		<u>1.340.856</u>	<u>1.848.522</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		223.246	394.546
Materielle anlægsaktiver	4	223.246	394.546
Andre tilgodehavender		137.503	114.970
Finansielle anlægsaktiver		137.503	114.970
Anlægsaktiver		360.749	509.516
Fremstillede varer og handelsvarer		775.795	506.777
Varebeholdninger		775.795	506.777
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.074.436	5.321.586
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.346.894	2.116.803
Andre tilgodehavender		28.084	147.040
Tilgodehavende selskabsskat		1.149.483	625.250
Periodeafgrænsningsposter		689.435	258.765
Tilgodehavender		7.288.332	8.469.444
Likvide beholdninger		1.232.719	3.933.608
Omsætningsaktiver		9.296.846	12.909.829
Aktiver		9.657.595	13.419.345

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.368.950	1.368.950
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.340.856	3.500.000
Egenkapital		<u>3.209.806</u>	<u>5.368.950</u>
Bankgæld		74.186	8.328
Modtagne forudbetalinger fra kunder		44.700	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.325.437	2.018.601
Skyldig selskabsskat		73.224	177.436
Anden gæld		4.930.242	5.846.030
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.447.789</u>	<u>8.050.395</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.447.789</u>	<u>8.050.395</u>
Passiver		<u>9.657.595</u>	<u>13.419.345</u>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.368.950	3.500.000	5.368.950
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	0	1.340.856	1.340.856
Egenkapital ultimo	500.000	1.368.950	1.340.856	3.209.806

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.851.894	2.358.728
Af- og nedskrivninger		171.300	176.662
Ændring i arbejdskapital	6	<u>(127.925)</u>	<u>(939.598)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.895.269	1.595.792
Modtagne finansielle indtægter		0	47.098
Betalte finansielle omkostninger		(77.345)	(63.728)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.062.138)	196.610
Andre pengestrømme		<u>(22.533)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		733.253	1.775.772
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(59.290)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>45.000</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(14.290)
Udbetalt udbytte		<u>(3.500.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.500.000)	0
Ændring i likvider		(2.766.747)	1.761.482
Likvider primo		<u>3.925.280</u>	<u>2.163.798</u>
Likvider ultimo		1.158.533	3.925.280
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.232.719	3.933.608
Kortfristet gæld til banker		<u>(74.186)</u>	<u>(8.328)</u>
Likvider ultimo		1.158.533	3.925.280

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	14.611.444	15.854.829
Pensioner	1.205.210	1.162.513
Andre omkostninger til social sikring	195.786	266.231
	16.012.440	17.283.573
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	31
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	171.300	170.529
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	6.133
	171.300	176.662
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	433.693	494.989
	433.693	494.989
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		962.424
Kostpris ultimo		962.424
Af- og nedskrivninger primo		(567.878)
Årets afskrivninger		(171.300)
Af- og nedskrivninger ultimo		(739.178)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		223.246

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
6. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		(186.661)	131.852
Ændring i tilgodehavender		1.622.988	5.381.876
Ændring i leverandørgæld mv.		(1.564.252)	(6.453.326)
		<u>(127.925)</u>	<u>(939.598)</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med normal opsigelsesvarsel, svarende til 4-6 måneder.

Huslejeforpligtelsen udgør i opsigelsesperioden:	<u>324 t.kr.</u>	<u>425 t.kr.</u>
--	------------------	------------------

Selskabet har indgået leasingkontrakt som løbet frem til 30.09.2017 og leasingforpligtelsen udgør 275 t.kr.

Selskabet har afgivet sædvanlig garanti på solgte varer i 1-2 år.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Ejerforhold

Noter

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

M&Aa Invest AS / Holmenkollveien 68, N-0784 Oslo, Norge